
- 1 - 

 

Základní škola a Mateřská škola Valeč 

 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

 
za období školního roku 2018/2019 

 

 
 
 
 
 
 

ředitelka školy: 
Mgr. Lenka Kohoutová 
 

 



- 2 - 

Výroční zpráva o činnosti 

 ZŠ a MŠ Valeč za školní rok 2018/2019 

Výroční zpráva o činnosti základní školy 

 

V souladu s vyhláškou č. 15/2005Sb. obsahuje výroční zpráva tyto údaje: 
 
a/ Základní údaje o škole   

b/ Přehled oborů vzdělání    

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

d/ Údaje o zápisu a přijetí dětí 

e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

f/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

g/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

h/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   

i/ Údaje výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

j/ Základní údaje o hospodaření školy 

k/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

l/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

m/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

n/ Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů vzdělávání 

 

a) Základní údaje o škole: 

Základní škola a Mateřská škola Valeč, č. 222, 675 53 Valeč  

Zřizovatel: Obec Valeč 
Vedení školy: 
Ředitelka školy:  Mgr. Lenka Kohoutová 
zástupce ředitele pro základní vzdělávání: Mgr. Marie Böhmová  
zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání: Mgr. Bc. Simona Kohoutová  

Školská rada je tvořena 3 zástupci ze strany Obce Valeč, 3 zástupci rodičovské veřejnosti a 3 
zástupci z řad pedagogických pracovníků. Předsedkyní školské rady je paní Blanka Zahrádková. 

Dálkový přístup: www.zsvalec.cz, zs.valec@quick.cz, reditelka@zsvalec.cz; skype: zs.valec 

 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 48 

Základní škola 270 

Školní družina 60 

Školní jídelna, výdejna 220, výdejna 48 

 

 

http://www.zsvalec.cz/
mailto:zs.valec@quick.cz
mailto:reditelka@zsvalec.cz


- 3 - 

Charakteristika školy: 

 
Základní škola ve Valči je úplná a má devět ročníků. Díky nabídce stavebních míst Obce 

Valeč a možnosti individuální dopravy dětí z Dolních Vilémovic a Dalešic se v posledních letech 
projevil růst celkového počtu žáků. Statistika růstu žáků je uvedena v tabulce. 

 
 

Součást

Školní rok I. pololetí II. pololetí 

2011/2012 118 121* 40

2012/2013 133 132 44

2013/2014 132 133 42

2014/2015 143 142 36

2015/2016 152 153 35

2016/2017 150 151 36

2017/2018 153 153 43

2018/2019 156 152 45

Žáci navštěvující ZŠ a MŠ Valeč (údaje podle M3, M3a, S 1-01) 
Základní škola

Mateřská škola

 
 
 

Údaje v tabulce v I. pololetí jsou uvedeny na základě statistického výkazu M3 podle stavu 
žáků k 30.9. školního roku. V II. pololetí uvádím počty podle statistiky M3a, počty žáků k 31.3.  

Údaje označené * jsou převzaty z evidenčního systému SAS naší školy, do roku 2012 nebyl 
jarní sběr dat pro ÚIV zaveden. Počty dětí v MŠ jsou uvedeny na základě statistického výkazu 
S 1-01 ke 30.9. školního roku. 

 
Ve školním roce 2018/2019 nebyly spojeny žádné ročníky v jedné třídě. Každý ročník měl 

svého třídního učitele a kmenovou učebnu. Výuka dětí byla spojena pouze v předmětech 
výchovného charakteru. 

 
Ve škole byla v tomto roce dvě oddělení školní družiny. Provoz prvního i druhého oddělení 

byl zajištěn kvalifikovanými vychovatelkami. 

Do školy dojíždějí žáci z okolních obcí (Třebenice, Plešice, Chroustov, Stropešín, Odunec, 
Dolní Vilémovice a Dalešice). 

Budova základní školy má dvě spojené části, starou budovu a novou přístavbu, na které 
navazuje tělocvična. V nové přístavbě je umístěna i mateřská škola.  
Škola se nachází uprostřed obce, v klidném prostředí. Je obklopena ze dvou stran zelení. Ke 
škole náleží i školní zahrada s ovocným sadem, dětským hřištěm pro předškoláky a 
víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem. 

Ve škole funguje počítačová síť a všechny kabinety jsou připojeny k internetu. Školní 
knihovna a počítačová učebna jsou využívány k získávání informací pro výuku i k zájmové 
činnosti.  

Vybavení školy se podařilo v tomto školním roce rozšířit, a to tak, že ve škole je 7 kusů 
interaktivních tabulí s dataprojektory, dále zvlášť 3 dataprojektory ve třídách s možností 
zobrazení na bílých tabulích. V počítačové učebně je 14 kusů počítačů a 3 ks notebooků. 
Počítačová učebna byla vybavena novým nábytkem. 

V tomto školním roce vznikla nově vybavená sborovna pro učitele. V prostorách 2. stupně 
byla posunuta příčka mezi třídami a tím byly získány 2 učebny vyhovující velikosti. V obnovách 
nábytku a zkulturnění interiéru školy budeme pokračovat i v budoucnu. Uskutečnilo se 
vybudování zcela nové moderní cvičné žákovské kuchyně, která odpovídá nejnáročnějším 
požadavkům na podobná pracoviště. Od 2. pololetí školního roku je zaveden elektronický systém 
Edookit, který umožňuje zapisovat známky v elektronické podobě a v této podobě mohou na 
známky nahlédnout i rodiče. Zkvalitňujeme a prohlubujeme tak spolupráci mezi školou a rodinou. 



- 4 - 

 
Školní jídelna: 
dle výkazu V 17-01 je počet strávníků: žáci 205, pracovníci školy 27, ostatní 57. Školní jídelna 
provozuje též tzv. hostinskou činnost v rámci povolené hospodářské činnosti, a to vaření pro cizí 
strávníky. Kapacita je celkem 220. 
Mateřská škola: 
Mateřská škola Valeč je součástí ZŠ a MŠ Valeč a sídlí ve stejné budově. Více ve zprávě o MŠ. 
Mateřská škola je s celodenním provozem, má dvě oddělení a navštěvovalo ji 45 dětí, doba 
provozu byla od 6.30 do 16 hodin. Jídlo zajišťuje výdejna s kapacitou 48 jídel. 
Školní družina: 
Pracují zde 2 oddělení, kapacita ŠD je 60 žáků. Zájmové vzdělávání v ŠD má vlastní vzdělávací 
program školní družiny. Provoz školní družiny je denně od 6:15 do 16 hodin 
 

V současnosti je ZŠ a MŠ Valeč právním subjektem zaměstnávajícím v lednu 2019 celkem 
29 fyzických pracovníků. Tímto počtem zaměstnanců patří ZŠ Valeč mezi největší 
zaměstnavatele v obci. 

b) Přehled oborů vzdělávání: 

Třídy všech ročníků pracují podle ŠVP pro základní vzdělávání – Škola zdravého rozumu, 
platného od 1.9.2018.. 
Na ZŠ Valeč se ve školním roce 2018/2019 v 6. – 9. ročníku vyučovaly tyto povinně volitelné 
předměty: sportovní hry, praktická čeština, seminář a cvičení z matematiky, anglická konverzace, 
seminář a praktika z biologie. 

Z nepovinných předmětů se vyučovalo náboženství v 1. – 9. ročníku.  

V rámci integrace žáků s poruchami učení a chování pracovali pedagogové s žáky se 
speciálními výukovými potřebami. Individuální vzdělávací plán byl vytvořen celkem pro 11 žáků. 
V průběhu školního roku pracovali s žáky celkem 3 asistenti pedagoga. 

Předmětové komise: PK humanitních předmětů (společenských věd), PK tělesné výchovy, 
výtvarné výchovy a pracovních činnností, PK Českého jazyka, PK cizích jazyků, PK 
přírodovědných předmětů, PK matematiky a informatiky, MS 1. stupně. 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy k 2.1.2019  

Pedagogický 
pracovník 

Pracovní zařazení 
Úsek, na němž 

působí 
Stupeň vzdělání 

1 ředitel ředitel VŠ 

2 zástupce ředitele zástupce ředitele VŠ 

3 učitelka učitelka I. st. VŠ 

4 učitelka učitelka I. st. SŠ 

5 učitelka učitel I. st. 
SŠ délkou praxe splněna 
kvalifikace 

6 učitelka učitelka I. st. VŠ 

7 učitelka učitelka II. st. VŠ 

8 učitelka učitelka II. st. VŠ 

9 učitel učitel II. st. VŠ 

10 učitel učitelka II. st. VŠ 

11 učitelka učitelka II. st. VŠ 

12 učitelka učitelka II. st. VŠ 

13 učitelka učitelka II. st. VŠ 

14 učitelka učitelka II. st. VŠ 

15 učitelka učitelka II. st. VŠ 

16 vychovatelka vychovatelka SŠ 

17 vychovatelka vychovatelka SŠ 

18 asistentka pedagoga asistentka na I. st. VŠ 

19 asistentka pedagoga asistentka na I. st. SŠ 

20 asistent pedagoga asistent na II. st. VŠ 



- 5 - 

21 školník, topič školník, topič SŠ 

22 uklízečka uklízečka vyučena 

23 uklízečka uklízečka vyučena 

24 kuchařka kuchařka vyučena 

25 hospodářka, účetní hospodářka, účetní SŠ 

26 vedoucí ŠJ vedoucí ŠJ SŠ 

27 prac. v provozu prac. v provozu vyučena 

28 kuchařka kuchařka vyučena 

30 vedoucí učitelka MŠ vedoucí učitelka MŠ VŠ 

31 učitelka MŠ učitelka MŠ VŠ 

32 učitelka MŠ učitelka MŠ SŠ 

33 učitelka MŠ 
učitelka pověřená 
dohledem v MŠ 

SŠ 

Zaměstnaných fyzických osob je 29. 

Počet pracovních pozic neodpovídá počtu fyzických pracovníků. Někteří pracovníci zastávali jako 
jedna fyzická osoba více pracovních pozic. U učitelů I. a II. stupně včetně vedení školy je to 
celkem 15 fyzických osob, v přepočtu na úvazky 12,81, z toho 9 plných, zbytek částečné úvazky. 

V MŠ pracovalo celkem 5 fyzických osob, v přepočtu 4,94 úvazků (včetně 1 uklízečky). Ve školní 
družině pracovaly 2 fyzické osoby, v přepočtu 1,017 úvazku. 

Ve školní jídelně pracovaly celkem 4 fyzické osoby, v přepočtu na úvazky 3,40. Provozní 
zaměstnanci, tj. účetní školy, 1 uklízečka a školník tvoří celkem 3 fyzické osoby, v přepočtu 2,60 
úvazku. Asistenti pedagoga představují celkem 3 fyzické osoby, v přepočtu 2,03 úvazku. 

V průběhu škol. roku byly zaměstnány 3 osoby na I. a II. stupni jako zástup za dlouhodobou 
nemoc vyučujícího. V první polovině školního roku 2018/2019 ukončila pracovní poměr ve 
zkušební době1 učitelka I. stupně a 3 učitelé II. stupně, taktéž ve zkušební době.  
U 3 žáků 5. třídy pracují 2 asistentky pedagoga, u žáka 7. 1 asistent. Na konci škol. roku ukončily  
pracovní poměr 2 pedagožky a 1 vychovatelka. 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 

ZŠ Valeč navštěvovalo k 31.3.2019 152 žáků. Na konci školního roku ukončilo 12 žáků 
povinnou školní docházku a odešlo na střední školu. 2 žáci odešli na víceleté gymnázium.  

Žáci nastupující na SŠ – výsledky přijímacího řízení 

Celkem vychází 12 žáků, výběr maturitního oboru zvolilo 8 žáků, výběr oboru s výučním listem 4 
žáci (maturitní obor zvolilo 67% vycházejících, obor s výučním listem zvolilo 33% vycházejících 
žáků). 

Žáci vycházející z 9. třídy – umístění: 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

3 Gymnázium Gymnázium Třebíč 

2 Střední průmyslová škola Elektrikář silnoproud Třebíč 

1  Mechanik elektrotechnik Třebíč 

2  Opravář zemědělských strojů Třebíč 

1 
VOŠ a SŠ vet., zem. a 
zdr. 

Praktická sestra Třebíč 

1 OA, SŠ zdrav., SOŠ Kosmetické služby Jihlava, K. Světlé 

1 Čes. zem. akademie, SŠ Chovatelství Humpolec, Školní 

1 Gymnázium Gymnázium Praha 7, Nad Štolou 

    



- 6 - 

Žáci 5. tříd:    

1 Gymnázium Víceleté gymnázium Třebíč 

1 Katolické gymnázium Víceleté gymnázium Třebíč 

         

 
Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do první třídy 
počet odkladů pro školní 

rok 2019/2020 
do 1. ročníku 

nastoupilo 

1 16 7 16 

 

Zápis žáků do ZŠ Valeč se konal 23.4.2019. K zápisu se dostavilo 23 dětí. 
Na základě rozhodnutí ředitelky školy o odkladu povinné školní docházky byla u 7 dětí docházka 
odložena.  
 
Zápis do MŠ se konal 7.5.2019. Bylo zapsáno 45 dětí, jež byly rozděleny do dvou tříd. 2 děti měly 
v tomto školním roce odklad. MŠ Valeč navštěvovalo v červnu 2019 celkem 45 dětí.  

        

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Vzdělávání žáků dle jednotlivých ročníků: 

 

Prospěch žáků ZŠ Valeč ve školním roce 2018/2019 

třída počet 
prospělo s 

vyznamenáním 
prospělo neprospělo třída počet 

prospělo s 
vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

I. 13 13 0 0 VI. 16 5 10 1 

II. 12 12 0 0 VII. 14 2 11 0 

III. 16 12 4 0 VIII. 24 7 17 0 

IV. 20 10 10 0 IX. 12 5 7 0 

V. 24 11 13 0           

                                                                              

Testování žáků na ZŠ Valeč  
 

Ve školním roce 2018/2019 také proběhlo z naší iniciativy testování žáků společností SCIO, a 
to v 6. ročníku z českého jazyka, matematiky, anglického jazyka a v 9. ročníku z českého jazyka, 
matematiky, anglického jazyka a všeobecných studijních předpokladů. Testování probíhalo on-
line. 
Komplexní zpráva, již obdržela škola, zobrazuje souhrnné výsledky testovaných tříd naší školy. 
Ve všech výstupech jsou výsledky naší školy porovnávány s průměrnými výsledky za všechny 
zúčastněné školy z celé republiky pro daný rok. Každý žák má přístup ke svým individuálním 
výsledkům a výstupům. S individuálními výsledky žáků jsou seznámeni pouze jejich rodiče a žáci 
samotní. Učitelům byly poskytnuty pouze souhrnné informace za třídu a předmět, vždy za celek. 
Vždy je co zlepšovat, výsledky testování ukázaly, že škola se svými výsledky v jednotlivých 
testovaných předmětech pohybuje nad republikovým průměrem. 
Souhrnné výsledky je možno si prohlédnout v ředitelně školy. 
         
 
 
 

 

 



- 7 - 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

K prevenci sociálně patologických jevů má škola vypracován Preventivní program. 
Ve školním rose 2018/2019 byly uskutečněny čtyři preventivní programy se zaměřením na 
vytvoření a udržení vhodného klimatu třídy, stmelení kolektivu, poznání a využití vlastních smyslů 
a zneužívání návykových látek. V rámci případů rizikového chování byly řešeny pouze případy 
záškoláctví, neomluvená absence. Drobné přestupky byly během roku projednány ve výchovné 
komisi, jejímž hlavním cílem bylo formou rozhovoru s dotyčným žákem zjistit důvod konání, 
vysvětlit nevhodnost jeho postoje, zamezit negaci a podpořit zdravé soužití.  
 
Výskyt sociálně patologických jevů ve školním roce 2018/2019 
 

 
snížená 
známka 

z chování 

neomluvené 
hodiny 

alkohol kouření drogy 

agresivní 
formy 

chování 
vč. 

šikany 

krádeže 

  
 
2 

 
 
3 

h
o
d

in
 

ž
á

k
ů
 

ž
á

k
ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á

k
ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á

k
ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á

k
ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

ž
á

k
ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet 1 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                
 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pracovníci v průběhu školního roku 2018/2019 absolvovali vzdělávání k prohloubení znalostí 
v rámci svých aprobací nebo vzdělávání s tematikou výuky a výchovy žáků ZŠ či MŠ.  

Školení legislativy a organizačního zabezpečení (např. BOZP) byla financována z provozních 
prostředků. 

Přehled uskutečněných vzdělávání  

Název kurzu, semináře v průběhu školního roku Počet zúčastněných 

Funkční studium pro vedoucí pracovníky, Brno 1 

Šablony I a II, seminář, Jihlava 2 

Školská legislativa, seminář, Třebíč 1 

Matematická gramotnost na ZŠ prakticky, seminář, Šablony I pedagogický sbor 

Podpůrná opatření v praxi, seminář, Šablony I pedagogický sbor 

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost, seminář, 1. část, Šablony I,  pedagogický sbor 

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost, seminář, 2. část, Šablony I pedagogický sbor 

Čtenářská gramotnost, školení ČŠI, Jihlava 2 

Instruktážní doškolovací kurz pro vedoucí lyžařských kurzů 1 

Cyklus seminářů k práci se třídou, MěÚ Třebíč (výběr témat) 10 

Metoda FIE, výchovná a vzdělávací strategie 2 

Seminář pro asistenty pedagoga – 1. část, Jihlava 1 

Seminář pro asistenty pedagoga – 2. část, Jihlava 1 

          

 

 

 

 



- 8 - 

h ) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Aktivity ZŠ a MŠ Valeč ve školním roce 2018/2019 
 

Stejně jako v předchozích letech se mohli žáci ZŠ a MŠ Valeč i ve školním roce 2018/2019 

zúčastnit mnoha akcí, které byly součástí výuky. Některé akce si kladly za cíl prohloubit znalosti 

z různých oborů, rozvíjet kulturní povědomí dětí, prověřit jejich sportovní výkony a podpořit 

sounáležitost s třídním kolektivem. Například v soutěžích zaměřených na výpočetní techniku 

reprezentovali ti nejlepší naši školu i v celostátních kolech. 

K oblíbeným akcím patřily jako vždy akce sportovní – lyžařský výcvik žáků 7. ročníku 

v Ostružné v Jeseníkách, plavecký výcvik žáků 3. a 4. ročníku v třebíčském plaveckém areálu 

Laguna, dopravní výchova na dopravním hřišti v Třebíči – Borovině a také sportovní den školy, 

který bývá organizovaný vždy koncem školního roku.  

Převážně kladně byly žáky hodnoceny i exkurze a akce spojené s poznáváním. Úspěšné 

byly i akce kulturní, z nichž je možno jmenovat např. program divadelního souboru z Hradce 

Králové. Musíme zde také připomenout pravidelně pořádané akce jako školní karneval, Vánoční 

souznění, na kterém se vždy podílejí téměř všichni žáci a zaměstnanci školy. Naši žáci také již 

poněkolikáté zazpívali při slavnostním rozsvícení vánočního stromu na zámku Valeč, a co se 

během školního roku naučili, zúročili ve vystoupeních, která předvedli v červnu na tradiční školní 

akademii školy.  

Žáci se i ve školním roce 2018/2019 zapojili do tematicky zaměřených vědomostních a 

dovednostních soutěží. Zapojili se do Pythagoriády (5. – 8. ročník), Matematického klokana (2. – 

9. ročník) a Logické olympiády. Žáci 8. a 9. ročníku plnili úkoly Olympiády v českém jazyce a celý 

II. stupeň se zapojil do Zeměpisné olympiády. Prokázat své analytické myšlení a umění 

kombinace pak mohly v turnajích v Třebíči a Náměšti nad Oslavou všechny děti, které 

navštěvovaly šachový kroužek a nejlepší recitátoři z 1. i 2. stupně se zúčastnili okresního kola 

recitační soutěže v Třebíči. Porovnat výsledky svého vzdělávání měli možnost žáci vybraných 

ročníků, kteří se zapojili do plošného testování společnosti SCIO, letos pro 5. roč. a 9. roč. 

Nezapomínáme ani na rozvoj kreativity a manuálních schopností dětí.  

Nově byl ustaven ve škole Parlament a žáci se učí dovednostem potřebným pro život v 

demokratické společnosti diskusí; úměrně možnostem chápání ke svému věku se zapojují a 

ovlivňují dění ve škole. Členové Parlamentu se podíleli na přípravě několika zdařilých akcí, na 

nichž se sami organizačně podíleli. 

Další nedílnou součást výuky ve všech ročnících tvořily preventivní a intervenční programy 

zaměřené na prevenci patologických jevů ve školních kolektivech. Pro účinné působení v této 

oblasti je zpracován celoroční preventivní program, který je každoročně vyhodnocován. 

Žáci a učitelé naší školy se ve spolupráci s SDH Valeč a obcí Valeč zapojili do jarního úklidu 

„Čistá Vysočina“ vyhlášeného krajem Vysočina. Na jaře se téměř všichni žáci školy od 4. do 9. 

ročníku podíleli na pomoci obci v oblasti Les ve škole, škola v lese, kdy pomohli obnově lesa 

vysazováním nových stromků v obecním lese. 

Na závěr je možno připomenout celoroční soutěže a akce, a to především školní recyklační 

program Recyklohraní a projekt Ovoce do škol, sběr pomerančové kůry a starého papíru, sběr 

PET víček i jazykové soutěže pro žáky II. stupně. 

Školní rok byl slavnostně ukončen ve školní tělocvičně, kde byli žáci za své výkony 

odměněni věcnými cenami. Obdarováni byli nejen ze strany školy, ale drobné dárky obdrželi 

přímo od starostky obce. 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
Akce pořádané v rámci 1. – 9. ročníku ZŠ 

měsíc akce ve školním roce 2018/2019 

září Ukázka bojového umění Taekwondo v tělocvičně školy  

 Ukázka Taekwonda, 1. - 9. ročník 

 Třídní schůzka v 1. ročníku 



- 9 - 

 Rytmická show v tělocvičně  

 Šablony I a II - školení v Jihlavě 

 Dopravní hřiště, 4. ročník 

 Evropský den jazyků - celoškolní projekt 

říjen Návštěva Úřadu práce, 9. ročník 

 Divadlo v MŠ 

 Okresní kolo v přespolním běhu, 2. stupeň 

 Krajské kolo v přespolním běhu, 2. stupeň 

 Minikopaná starších žáků, ZŠ Hrotovice 

 Minikopaná - okresní kolo, 2. stupeň 

 Přespolní běh - krajské kolo, 2. stupeň 

   Didacta - veletrh vzdělávání (individuální návštěvy) 

 Florbal Třebíč - turnaj  žáků, 3. a 5. ročník 

  Projektový den První republika, 2. stupeň  

listopad Den otevřených dveří 

 Preventivní program Klima třídy, 7.ročník 

 Den laskavosti - třídní projekt 

 Přednáška o Kubě pro 8. a 9. ročník 

 Přednáška PhDr. J. Němcové - Poruchy učení a chování   

 Matematická soutěž Náboj - Katolické gymnázium, 8. a 9. ročník 

 Olympiáda z českého jazyka 2. stupeň - školní kolo 

 Divadelní představení pro 1. - 2. stupeň 

 Logická olympiáda 

 Nacvičování na "Vánoční strom" 

prosinec Rozsvěcení vánočního stromu na Zámku Valeč 

 Setkání s Mikulášem v sokolovně 

 Mikulášská nadílka na ZŠ a MŠ Valeč, od 3. hodiny - 9. ročník 

 SCIO testy, 9. ročník 

 Matematický oříšek pro 4. a 5. ročník 

 Šachový turnaj 1. stupeň 

 Matematický oříšek - 4. a 5. ročník  

 Koncert na zámku Valeč - Husak Quartet 

leden Šablony I - Lektorský seminář - Matematická gramotnost na ZŠ prakticky  

 Pohodová třída - preventivní program - 3. ročník 

 Třídní kola recitační soutěže 1. a 2. stupeň 

 Okresní kolo olympiády v Čj 

únor Preventivní program, 3. ročník 

 Zkoušky nanečisto, 9. ročník 

 Floorball - krajské kolo, chlapci 

 Floorball - krajské kolo, dívky 

 Artistická show v tělocvičně 

 Předškoláček 



- 10 - 

 Okresní kolo zeměpisné olympiády 

 Školní kolo recitační soutěže 

 Karneval - ŠD 

březen Šachy - krajský přebor Žďár nad Sázavou  

 Lyžařský kurz 

 Předškolák 

 Poznej Vysočinu - krajské kolo   

 Školní kolo - recitační soutěž, 2. stupeň 

 Krajské kolo zeměpisné olympiády 

 TQM - Matematická olympiáda 4. a 5. okresní kolo, 1. stupeň 

 Ponožkový den  -  žákovský parlament 

 Okresní kolo - recitační soutěž, 1. stupeň 

 Okresní kolo - recitační soutěž, 2. stupeň 

duben Knihovna Třebíč - návštěva + beseda, 2. ročník 

 Pythagoriáda, 5. - 8. ročník 

 Velikonoční tvoření, 1. - 3. ročník 

 SCIO - 5. ročník 

 Matematická olympiáda - okresní kolo v Třebíči 

 Předškoláček 

 Ukončen plavecký výcvik, 3. a 4. ročník 

 Červený kříž – 1. část, 8. ročník 

 Červený kříž – 2. část, 8. ročník 

 Čistá Vysočina 2019, 1. - 9. ročník 

 Velikonoční tvoření, 4. - 5. ročník 

 Projektový den – Velikonoce, 1. - 9. ročník 

 Zápis do 1. třídy ZŠ 

 Den Země 

 
Den Země - projektové vyučování na téma "Máme rádi zvířata", 
1. - 3. ročník 

 McDonald´s Cup 2019, Hrotovice 

 Anglický kvíz  

květen English Project, třídní kola, 3. - 9. ročník 

 Zápis děti do MŠ Valeč 

 Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků Třebíč, ZŠ Týnská 

 McDonalď s Cup, 1. - 5. ročník, Třebíč 

 Sanitka + hasiči, 8. ročník 

 Krajské kolo Soutěže mladých zdravotníků, Jihlava 

 Používám mozek - fyzikálně - přírodopisně - preventivní  program, 3. - 9. ročník 

 Koncert na zámku Valeč - flétna  a kytara 

 Soutěž v německém jazyce pro 8. - 9. ročník, Náměšť nad Oslavou 

 Pasování na čtenáře, MŠ Valeč 

červen Dopravní hřiště, 4. ročník 

 Knihovna Třebíč, 2. ročník 



- 11 - 

 Rostliny v našem okolí + šipkovaná, třídní projekt, 3. ročník  

 Celoškolní focení 

 Akademie školy 

 Úřad práce - program k volbě povolání, 8. ročník 

 Farní den v Třebíči, žáci navštěvující náboženství 

 Včelařská farma Kurtin, 6. ročník 

 Exkurze Pálava, 9. ročník 

 Výlet 5. ročníku - Dalešická přehrada 

 Výlet 6. ročníku - pěší výlet + cyklostezka 

 Výlet 9. ročníku -  údolí Jihlavy 

 Výlet 8. ročníku - Kemp Bítov 

 Výlet 6. ročníku - Permonium 

 Výlet 1. - 3. ročníku - ZOO Jihlava 

 Sportovní den  

 Slavnostní loučení s žáky 9. ročníku  

 

Účast žáků na mimoškolních aktivitách  
 
Od učení si žáci mohou odpočinout v kroužcích pořádaných a vedených našimi učiteli nebo 

externími pracovníky. Ve školním roce 2018/2019 působily ve škole tyto kroužky: Keramika (2 
kroužky), Šachový kroužek, Florbal, Minivolejbal, Přírodovědno-myslivecký kroužek, Studijní 
matematika, Anglický kroužek a Kroužek českého jazyka. V rámci ŠD byl otevřen Výtvarný 
kroužek a Pohybové hry.  V rámci projektu Šablony I byl podporován Čtenářský klub a Klub 
deskových her. Kroužky jsou každoročně aktualizovány dle zájmu žáků. Ve dvou odděleních – 
pro mladší a starší žáky – probíhala též výuka nepovinného předmětu - náboženství. 
 
 

Kulturně společenské akce MŠ uskutečněné v MŠ Valeč 2018/2019 
- v části „Výroční zpráva MŠ“ 

 

Účast v projektech 

ZŠ a MŠ Valeč je zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“. Naši přírodu 
chráníme účastí na projektu „Recyklohraní“ – sběr nebezpečných odpadů (baterie, kazety tonerů, 
drobná elektrozařízení a spotřebiče), sbíráme také papír, byliny, použitý kuchyňský olej. Ve škole 
třídíme odpad.. 

 

i ) Inspekční činnost provedená ČŠI na ZŠ Valeč  

Ve školním roce 2018/2019 inspekce ve škole neproběhla. 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy  

ZŠ a MŠ Valeč je příspěvkovou organizací obce, s prostředky obce hospodaří podle 
plánovaného rozpočtu na kalendářní rok schváleného zřizovatelem. Rozpočet školy je součástí 
rozpočtu obce, je zveřejněn Obcí Valeč. Na kalendářní rok 2019 byla schválena dotace v celkové 
výši 2 106 000 Kč. MŠ má z tohoto příspěvku rozpočet 395 514 Kč. 

Se státem přidělenými prostředky na mzdy a odvody škola hospodaří dle daných mzdových 
předpisů a při výkazu čerpání rozpočtu P1 – 04, nebyla shledána žádná chyba hospodaření 
v této oblasti. Přímé náklady na vzdělávání (ONIV, mzdy, pomůcky, odvody) byly 15 054 628 Kč. 



- 12 - 

S přidělenými prostředky na provoz škola hospodaří dle daných rozpočtových předpisů a 
pravidel. Při kontrole a účetních uzávěrkách nebyly nadřízenými orgány ani zřizovatelem 
shledány žádné chyby hospodaření v této oblasti.  

V listopadu proběhla finanční kontrola OÚ, nebylo shledáno porušení rozpočtových pravidel. 

     V následujících tabulkách je přiložen příspěvek na provoz školy – Dotace Obce Valeč a 
poslední úprava rozpočtu po navýšení platů zaměstnanců příspěvkových organizací pro rok 
2019. 

Dotace na kalendářní rok 2019 – příloha č. 1 

Rozpočet přímých NIV – příloha č. 2. 

        

 
 
k/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 
Škola nebyla zapojena. 

 

l/ Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
 Škola nebyla zapojena. 
 
 
m/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných  
z cizích zdrojů 

Škola je zapojena do projektových záměrů MAP ORP ve spolupráci s městem Třebíč; zde 
jsme z nabízených projektových oblastí vyjádřili svoje potřeby pro období 2017 – 2023. Škola 
pokračovala v projektu Studánky ve spolupráci MAS Jaroměřicko. 

V červnu 2017 byl podán projekt v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – 
z programového období 2014 – 2020 „Šablony pro ZŠ a MŠ Valeč“. Projekt probíhal od 1.9.2017 
do 31.8.2019, v oblastech - školení pedagogů, doučování žáků ohrožených neúspěchem, 
čtenářský klub, klub zábavné logiky a deskových her, spolupráce s rodiči. Zároveň byl úspěšně 
podán projekt z OP VVV Šablony do ZŠ II s názvem „Budoucnost začíná u nás“, který bude 
školou realizován v letech 2019 – 2021. 
 
 
n/ Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partnery při plnění úkolů vzdělávání 
Ve škole není zřízena odborová organizace. 
Spolupráce probíhala s Úřadem práce, pracoviště Třebíč, s PPP a SPC Jihlava, pracoviště 
Třebíč a Jihlava, s TJ Sokolem Valeč a SK Valeč, s hasičským sborem ve Valči, divadlem, další 
mateřskou školou, základními a středními školami. 
 
 

 
Mateřská škola  

 
Adresa školy: Základní škola a Mateřská škola Valeč, č. 222, 675 53 Valeč  
Ředitel základní školy: Mgr. Lenka Kohoutová 
Vedoucí mateřské školy: Mgr. Simona Kohoutová  
Základní údaje o MŠ: telefon: 739 471 831  
e-mail: materskaskola@zsvalec.cz 
 
Zřizovatel: Obecní úřad Valeč  



- 13 - 

Personální údaje: 
Eva Jahůdková, předškolní pedagog, třída Neználci 
Mgr. Simona Kohoutová, předškolní pedagog, třída Průzkumníci a Neználci 
Bc. Libuše Morávková, speciální pedagog, třída Průzkumníci 
Jana Velebová – vychovatelka ŠD (učitelka pro MŠ na pobyt venku)  
Vzdělávací program školy 
Vzdělávání probíhalo dle ŠVP s názvem „Na farmě“ platného od 1.9.2018.  
 
Hlavní cíle:  
Naším cílem je budovat společenství obce založené na demokratických hodnotách a aktivním 
přístupu k životnímu prostředí. V centru našeho zájmu stojí tyto cíle: 

 Probouzení péče a lásky k přírodě, k životnímu prostředí jako celku.  

 Pozorování, zkoumání, experimenty a různé činnosti v přírodní zahradě. 

 Upevňování lidových tradic. 

 Podpora všestranné tvořivosti, která podnítí rozvoj poznání a učení. 

 Prevence úrazů – zařazování dopravní výchovy. 

 Podpora spolupráce s rodinou. 

 Zařazování polytechnických činností. 

 Podpora a rozšiřování sportovních aktivit a turistiky. 

 Celkový rozvoj osobnosti každého dítěte. 
 
Profilace MŠ  
Profilace mateřské školy je zaměřena:  
E - EKOLOGICKY - na ochranu a rozvoj životního prostředí.  
K - KULTURNĚ - upevňování lidových tradic vesnice.  
O - OSOBNOSTNĚ - prohlubování všestranné tvořivosti.  
 
Počty dětí 
Ve školním roce 2018/ 2019 se vzdělávalo v mateřské škole celkem 45 dětí, které byly rozděleny 
do dvou tříd. V tomto školním roce měly dvě děti odklad školní docházky. 
Ve třídě Neználků bylo zapsáno 24 dětí, ve třídě Průzkumníků bylo zapsáno 21 dětí. 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků (celkem 3 učitelky MŠ) 
 
učitelka MŠ 
Čtenářská pregramotnost – 16 hodin 
Vzdělávání dvouletých dětí v MŠ – 24 hodin 
Krizové situace ve škole 
Prevence dětských nemocí 
Začlenění dítěte do prostředí MŠ, aneb aby se start podařil  
Jak úspěšně vést mateřskou školu 
 
učitelka MŠ 
Čtenářská pregramotnost – 16 hodin 
Matematická gramotnost – 16 hodin 
Problémové chování dětí a žáků 
 
učitelka MŠ 
Čtenářská pregramotnost – 16 hodin 
Vzdělávání dvouletých dětí v MŠ – 24 hodin 
Role učitele včera a dnes 
 
 
Prevence sociálně patologických jevů 
Během celého školního roku probíhala průběžně prevence před rizikovým chováním. V MŠ 
máme stanovená pravidla, která si neustále opakujeme a vyhodnocujeme. Aktuálně zařazujeme 



- 14 - 

témata, která se vážou k aktuálnímu dění ve světě a situaci zobecňujeme k našim podmínkám. 
Každý týden děti poučujeme o rizikových faktorech. K prevenci jsou připravovány projektové dny. 
 
 
 
Spolupráce s rodiči 
Snažíme se o vzájemnou komunikaci a spolupráci. Velkou pomoc dlouhodobě zaznamenáváme 
při úklidu školní zahrady, zařízení občerstvení na vánoční posezení, rozloučení s předškoláky a 
zahradní hrátky. Rodiče se také aktivně zapojují do sbírání různorodých materiálů pro tvořivé 
aktivity a přicházejí s nápady pro aktivity MŠ. Se zajímavým nápadem přišly maminky na dárečky 
k adventu. Pěkné aktivity jsme zaznamenali také u odcházejících dětí do ZŠ. Bylo realizováno 
focení, tablo pro děti, dárky apod. Rodiče také využívají konzultační hodiny dvakrát ročně. 
Spolupráce se postupně vyvíjí a hodnotíme ji jako kladnou. 
 
 V tomto školním roce mateřská škola doplnila aktivity spojené s Operačním programem 
Výzkum, věda, vzdělání 2014-2020 - Šablony do MŠ 1. Jednalo se o vzdělávání pedagogů. 
 
Spolupráce se základní školou   
V letošním školním roce děti z mateřské školy navštívily jedenkrát výuku v první třídě. A společně 
s třetí třídou byla uskutečněna šipkovaná. 

Akce mateřské školy 2018/2019 

datum název akce 

11.9. Schůzka rodičů 

2.10. Divadlo v MŠ 

9.11. Lokomoce 

21.11. Kouzelník v MŠ 

27.11. Vánoční focení 

29.11. Konzultační hodiny 

2.12. Vystoupení dětí při adventu na zámku 

4.12. Vystoupení dětí na Mikuláši v sokolovně 

4.12. Divadlo v Třebíči 

5.12. Mikuláš v MŠ – spolupráce se ZŠ 

18.12. Vánoční odpoledne 

6.2. Jak připravit dítě do ZŠ 

8.2. Artistické představení v ZŠ 

27.2. Divadlo v MŠ 

20.3. Divadlo v Třebíči 

26.3. Alternátor Třebíč 

28.3. Konzultační hodiny 

11.4. Divadlo v Třebíči 

16.4. Dopravní hřiště 

23.4. Zápis do ZŠ 

25.4. Návštěva v 1. třídě 

4.5. Vítání občánků 

7.5. Zápis do MŠ 

15.5. Divadlo v Třebíči 

21.5. Koncert v MŠ – Viktor Gulvaš 



- 15 - 

3.6. Šipkovaná 

4.6. Divadlo v Třebíči 

6.6. Pohádková cesta 

7.6. Společné fotografování 

17.6. Schůzka rodičů nových dětí 

18.6. Rozloučení s předškoláky na školní zahradě 

29.8. Adaptace dětí v MŠ 

       Za MŠ zpracovala: Mgr. Simona  Kohoutová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 16 - 

Zpráva obsahuje celkem  3 přílohy: 

Příloha č. 1: Dotace na kalendářní rok 2019 

Příloha č. 2: Rozpočet přímých NIV ve výkazu R-44 

Příloha č. 3: Fotografie 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

Děkujeme veřejnosti a všem spolupracujícím subjektům za jejich přízeň a podporu ve školním 
roce 2018/2019 a těšíme se na další spolupráci. 

*** 

 

 
Ve Valči 23.10.2019 

 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 23. října 2019 
Schváleno školskou radou dne: 31. října 2019 
 
 
 
Mgr. Lenka Kohoutová 
ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 17 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Přílohy č. 1-3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 18 - 

Příloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
 



- 19 - 

Příloha č. 2 
 
 
 

 
 
 
 



- 20 - 

Příloha č. 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


